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Zakrzyczeli 
Bronkobus
Zamiast rozmowy z dziennikarzami, były krzyki, 
a nawet wyzwiska. Wśród krzyczących był miejski 
radny z Lubin 2006 i kilku pracowników jednej 
z firm z KGHM z Solidarności

W PKS-ie mają dość

Mickiewicza z utrudnieniem

str. 10

wydarzenia • wypadki • pożary

Na razie związki zawodowe nie ustaliły jeszcze sposobu w jaki 
odbędzie się strajk w lubińskim PKS-ie. W referendum prawie 
70 proc opowiedziało się za strajkiem

Pełną para postępują do przodu roboty przy ul. Mickiewicza w Lubinie. Remontowcom sprzyjają warunki atmosferyczne.
str. 10

str. 7

str. 4

Śledztwa 
w sprawie 
interwencji 
w Jurczu nie 
będzie. Policjanci 
działali właściwie
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Mamy nowych sołtysów we 
wszystkich miejscowościach 
gminy Ścinawa. Wszystkich 
wybrano na kolejną czte-
roletnią kadencję. Wybory 
były tajne, choć w wielu 
miejscowościach faworyt był 
tylko jeden. Wybrani sołtysi: 
Sitno- Teresa Droń, Wielo-
wieś - Magdalena Szmigielska, 
Parszowice - Edyta Hajduk, 
Turów - Renata Dąbrowska, 
Dąbrowa Środkowa i Dolna - 
Edyta Socha, Jurcz - Krystyna 
Kietla, Dłużyce - Edwarda 

Zdobylak, Dębiec - Teresa 
Głaba, Lasowice - Andżelika 
Wojciechowska, Przychowa 
- Józefa Kasprzak, Buszko-
wice - Jan Śliwa, Chełmek 
Wołowski - Aneta Pałac, 
Tymowa - Halina Chałupa, 
Dziewin – Andrzej Sajak, 
Redlice - Marcin Mysków, 
Krzyżowa - Janina Makuła, 
Ręszów - Dorota Marcjan, 
Dziesław - Danuta Pawło-
szyńska, Zaborów - Grażyna 
Wietrzykowska.

Fot.www.scinawa.pl �

Mieszkańcy dokonali wyboru
w tajnym głosowaniu

Sołtysi
gminy Ścinawa

r e k l a m a

Po raz siedemnasty 
raz społeczność 
Salezjańskiego 
Liceum 
Ogólnokształcącego 
w Lubinie zaprasza 
uczniów szkół 
gimnazjalnych oraz 
ponadgimnazjalnych 
wraz z nauczycielami 
do udziału 
w imprezach 
składających się na 
DNI BRYTYJSKIE.

W tym roku przewidziane zo-
stały cztery główne konkursy. 
Najliczniejsze grono przyciąga 

od lat przegląd piosenki anglo-
języcznej „Thank You For The 
Music”, w którym uczestnicy 
prezentują się najpierw w czasie 
przesłuchań w auli liceum (21 
marca, godz. 10.00), a następnie 
jury kwalifikuje osoby do Gali 
Finałowej w Centrum Kultury 
„MUZA” w Lubinie (26 marca).
Drugi z tegorocznych konkursów 
„Name that tune”, czyli znany 
nam program „Jaka to melodia?” 
rozpocznie się we wtorek, 24 mar-
ca, o godz. 10.00 w auli Liceum 
Salezjańskiego. Doświadczenie 

poprzednich lat pokazuje, że 
uczestnicy znajdują w tej rywa-
lizacji sporą dawkę dobrej zabawy. 

Nowością w tegorocznych Dniach 
Brytyjskich jest konkurs leksykal-
no – gramatyczny przeznaczony 
dla uczniów szkół gimnazjalnych 
p.t. „When in Rome do as the 
Romans do”.
Przygotowany on został w oparciu 
o zasady egzaminu gimnazjalnego 
i z pewnością pozwoli uczniom 
zweryfikować posiadaną wiedzę 
z gramatyki i słownictwa języka 
angielskiego. Będzie on znakomi-
tym powtórzeniem przydatnym 
przed właściwym egzaminem 
gimnazjalnym! Konkurs odbędzie 

się 25 marca o godzinie 10.00 
w Liceum Salezjańskim.
Konkurs wiedzy o kulturze 

krajów anglosaskich „Bridging 
the cultures” odbędzie się w auli 
Liceum Salezjańskiego w piątek 
27 marca o godz. 10.00. Podsta-
wowym celem tej rywalizacji jest 
promocja znajomości zarówno ję-
zyka angielskiego jak i elementów 
kulturowych krajów, w których 
ten język dominuje.
Na uczestników i zwycięzców cze-
kają nagrody ufundowane przez 
DSA SA Financial Group, Urząd 
Marszałkowski we Wrocławiu, 
Starostwo Powiatowe w Lubinie, 
Urząd Miejski w Lubinie, NSZZ 
Solidarność PeBeKa, ”Biurex”, 
Pure Jatomi Lubin, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Lu-
binie, Express Publishing, Oxford 
Univercity Press oraz MPWiK 
w Lubinie. 
Więcej informacji na stronie 
szkoły www.salezjan.lubin.pl. 
Zapraszamy do Liceum Salezjań-
skiego!

Wiadukt nad drogą nr 3 wiodący w kierunku na Golę zmienia 
wizerunek. Należący do miasta obiekt jest aktualnie odświeżany. 
Robotnicy oczyścili barierki z korozji, zabezpieczyli je przed 
dalszym rdzewieniem, a obecnie malują je na trzy kolory: 
pomarańczowy, biały i zielony - bliskie kibicom Zagłębia Lubin.

Szkoły będą rywalizować i zapewne doskonale bawić się

Dni Brytyjskie w Salezjanie

W barwach Zagłębia
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Pełną parą postępują 
do prace przy 
ul. Mickiewicza 
w Lubinie. 
Drogowcom 
sprzyjają warunki 
atmosferyczne.

Cała inwestycja realizowana 
jest etapowo, jednak wszystkich 

utrudnień uniknąć się nie da. Prace 
rozpoczęły się trzy tygodnie temu 
i dzięki dobrej aurze postępują dość 
szybko. Przebudowa ulicy reali-
zowana jest wraz z modernizacją 
infrastruktury towarzyszącej. 
Planowane zakończenie prac to 
lipiec tego roku. Koszt całej inwe-
stycji wyniesie 3,37 mln zł. 
Zakres prac przewiduje przebudo-

wę zatok autobusowych, a także 
miejsc postojowych, zjazdów 
i chodników. Do tego dochodzi 
modernizacja sieci podziemnych 
w tym kanalizacji deszczowej. 
Przebudowane zostanie również 
oświetlenie ulicy, a przejścia dla 
pieszych będą miały dodatkowe 
lampy.

(inf) �

Z ronda koło OBI zjechał w ul. 
Wrocławską. Tutaj dojechał do 
świateł i zatrzymał się na pasie 
do jazdy w tym samym kierunku. 
Jadący za nim kierowca miał 
w samochodzie rejestrator jaz-

dy. Zdziwił się, kiedy radiowóz 
zamiast jechać prosto zgodnie 
z wybranym zajechał mu drogę 
i skręcił w prawo w kierunku Al. 
Niepodległości. 
Drogowe wykroczenie szybko 

znalazło się na komendzie. Po-
licjant, który kierował radiowo-
zem dostał 5 punktów karnych 
i mandat w wysokości 250 zł. 
Dodatkowo zainteresował się 
nim wydział wewnętrzny.

Skręcał jak chciał

Trwa remont ulicy w mieście. Złożyło się miasto i powiat

Mickiewicza z utrudnieniem
W poniedziałek 
(16.03) Zarząd KGHM 
podjął uchwałę 
w której proponuje 
przeznaczenie 
na dywidendę 
800 mln zł.

Przeliczając wprost kwotę, 
którą miedziowa spółka może 
przeznaczyć dla akcjonariuszy 
na jedną akcję przypadnie po 4 zł. 
Przypadnie, jeżeli akcjonariusze 
na Walnym Zgromadzeniu zgodzą 
się z władzami spółki. 
Zarząd w opublikowanym ko-
munikacje argumentuje, że przy 
decydowaniu o wysokości dywi-
dendy zwracano uwagę na zasady 
przyjętej Polityki Dywidend, 
a także planowane inwestycje 
w Grupie Kapitałowej. W ocenie 

zarządu proponowana dywiden-
da pozwoli na realizację celów 
zawartych w Strategii Spółki na 
lata 2015–2020; oraz utrzymanie 
bezpiecznego poziomu wskaźni-
ków zadłużenia.
Zarząd proponuje również akcjo-
nariuszom daty dywidendy. Jej 
uznanie dla akcjonariuszy nastąpi 
27 maja, natomiast daty wypłat 

proponowane są w dwóch termi-
nach: I rata dywidendy w kwocie 
2,00 zł na jedną akcję - 18 czerwca 
2015 r.; oraz II rata dywidendy 
w kwocie 2,00 zł na jedną akcję  
- 19 października 2015 r.
Dodajmy, że rada nadzorcza 
pozytywnie odniosła się do 
kwoty wypłaty jak i terminów 
jej realizacji. Przypomnijmy też, 
że zgodnie z polityką dywidend 
zarząd rekomendował do wypłaty 
dywidendy trzecią część zysku 
netto wypracowanego w poprzed-
nim roku obrotowym.
Przypomnijmy, że w ubiegłym 
roku KGHM wypłacił po 5 zł na 
akcję. Powodem obniżenia zysku 
spółki jest podatek od kopalin 
w 2013 roku wyniósł ponad 1,8 
mld zł. 

(pit) �

KGHM proponuje po 4 zł na akcję

Mniej na dywidendę
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Teatr w Galerii
Było tanecznie, modnie i niekonwencjonalnie...

Coraz większą popularnością 
cieszą się masaże głębokie 
prowadzone w nowo otwartym 
gabinecie w Lubinie. Ulgę w wielu 
schorzeniach lubinianom przyno-
szą wykwalifikowani specjaliści 
z Poznania. 
Przewlekły ból, przykurcze mięśni 
i stawów, bóle po urazach, rwa 
kulszowa, sztywności i ogranicze-
nia barków i wiele innych schorzeń 
układu kostno – mięśniowego moż-
na w końcu wyeliminować. A to za 
sprawą zespołu fizjoterapeutów 
z gabinetu masażu głębokiego przy 
ulicy Bema 9A/11 na IV piętrze 
nowo wybudowanej kamienicy. 
Po uprzedniej rejestracji telefo-
nicznej pod numerami 505 186 
781  lub 503 526 163 i odpowiednim 
przygotowaniu zleconym przez 
specjalistów z gabinetu każdy 
pacjent może poddać się masa-
żowi głębokiemu. Jest to technika 
terapeutyczna, która doskonale 
radzi sobie z przewlekłymi do-
legliwościami bólowymi, ogra-
niczeniami ruchomości stawów, 
stanach po naderwaniu wiązadeł 
i mięśni, bólach przeciążeniowych 
dolnych partii kręgosłupa, bólach, 
których pacjent nabawił się po 
urazie stawów. Dzięki tej metodzie 
masażu można również pozbyć 
się migren i przewlekłych bólów 
głowy, rwy kulszowej, cieśni 

nadgarstka czy przykurczy mięśni 
oraz odczuć ulgę po kontuzjach 
i urazach sportowych. Na stornie 
internetowej rehabilitacja-ma-
saze.pl umieszczono wszystkie 
istotne informacje  tym, jak 
przygotować się do zabiegu, na 
czym polega masaż głęboki i jak 

organizm reaguje na tę terapię. 
Warto wiedzieć, że masaż głęboki 
pozwala m.in. na zmniejszenie 
napięć w  ścięgnach, odtwarzanie 
prawidłowej postawy, wydłużenie 
skróconych struktur czy uwolnie-
nie blizn i zrostów powstałych po 
operacjach i urazach. 

Ratują przed bólem
r e k l a m a

Sztuka tańca od kilku lat 
cieszy się w Polsce sporą 
popularnością. Dzieje się 

tak podobno za sprawą ogólnopol-
skich programów rozrywkowych 
typu „Taniec z gwiazdami”. Za 
tym trendem poszli organizatorzy 
sobotnich wydarzeń w lubińskiej 
galerii. Zaproszono najlepsze grupy 
teatralne, które tańcem zaciekawiły 
widzów. Wystąpiły: Polski Teatr 
Tańca z Poznania, Kielecki Teatr 
Tańca, Teatr Tańca Alter, Artyści 
Teatru Muzycznego w Poznaniu 
i Teatr Atrum. Artyści baletu Teatru 
Muzycznego w Poznaniu zaprezen-
towali spektakl „Zmienność uczuć” 
mówiący o namiętności między 
kobietą a mężczyzną. Dwa duety 
oprócz treści spektaklu pokazały 
modę wieczorową. Inny spektakl 
„Diamentowe skrzypienia” 
w wykonaniu Teatru Tańca Atrum 
posłużył artystom do prezentacji 
mody sportowej i młodzieżowej. 
Teatr Tańca Alter pokazał przed-
stawienie pt. „Piątka”. Prezento-
wano modę dzienną przy okazji 
scenariusza opartego na historiach 
z życia wziętych pokazujących jak 
dziś wygląda życie współczesnego 
człowieka. Kielecki Teatr Tańca 
swój pokaz oparł na twórczości 
Czesława Niemena. Tańczono 
do największych przebojów tego 
piosenkarza. Na koniec prezen-
tacji widzowie mogli obejrzeć 
spektakl „Sumo”, przybliżający 
życie w Japonii. Za pomocą tego 
przedstawienia prezentowano na 
scenie bieliznę.

Połączenie sztuki tańca teatralnego 
z prezentacją mody w galeriach 
handlowych to zdaniem ludzi 
związanych z teatrem doskonała 
okazja kontaktu z widzem. - To 
niecodzienna rola teatrów w gale-
riach, ale bardzo ważna. Wycho-
dzimy do widza, który być może 
na co dzień do teatru by nie trafił. 
Teatr tańca może się mu kojarzyć 
z czymś dziwnym, niezwykłym, 
a może nawet nie dla niego. Taki 
występ w galerii może być zachętą 
-  mówiła Elżbieta Szlufik – Pań-
tak dyrektor Kieleckiego Teatru 
Tańca – Tutaj do galerii przywo-
zimy troszeczkę lżejszy repertuar, 
bardziej rozrywkowy. To może być 
miłe spędzenie czasu dla klientów, 
którzy w sobotę mają chwilę oddechu 
i wolnego czasu od pracy. Lubię, gdy 

tancerze pokazują ubrania, bo chodzą 
rytmicznie. Przy tym dobrze opra-
cowana choreografia może sprawić, 
że prezentowane ubranie nabiera 
jakiegoś innego znaczenia, jakości 
i może się nawet bardziej spodobać 
komuś kto zamierza to kupić  – 
dodawała dyrektor Kieleckiego 
Teatru. - Taniec to dziedzina sztuki, 
która jest dla każdego bez względu 
na wiek, narodowość czy nawet 
preferencje seksualne. Taniec 
łączy ludzi tak naprawdę. Jeśli 
ktoś się zatrzyma nawet na chwilę, 
a pojawi się jakaś komunikacja to 
osiągniemy nasz cel. Artyści starają 
się wywoływać zainteresowanie, by 
później zaprosić na nasze spektakle 
– mówiła Ewa Wojciechowska 
dyrektor Polskiego Teatru Tańca 
z Poznania.

Pięć najlepszych teatrów tańca z całej Polski 
wystąpiło w Cuprum Arena. Był to niekonwencjonalny 
pokaz mody połączony ze sztuką.
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Na kościół
Budowa świątyni trwa od kilkunastu lat, 
mowa o kościele św. Barbary na osiedlu 
Ustronie IV. Radni miejscy z Lubin 2006 
uważają, że parafianie nie poradzą sobie 
finansowo z dokończeniem inwestycji. 
Ich zdaniem pomóc powinna Fundacja 
Polska Miedź. Wniosek w tej sprawie złożyli 
Maria Szydłowska, Romuald Kujawa, Doro-
ta Dutkanicz, Robert Cieślowski i Marian 
Węgrzynowski.
Decyzja o podjęciu apelu nie była jedno-
głośna pojawiły się wątpliwości, czy rada 
miejska powinna mieszać się do tego typu 
spraw, a tym samym apelować w imieniu 
potencjalnie obdarowanej parafii. 

GOK i nowy dyrektor
Magdalena Dubińska, została nową dyrektor 
GOK w Raszówce. Z dostępnych informacji 
wynika, że Dubińska miała dwoje rywali. 
Komisja konkursowa wytypowała jednak 
właśnie jej osobę.

Literacko o sporcie
Lubiński Klub Olimpijczyka z okazji 20 lecia 
działalności organizuje konkurs „Sport 
w moim życiu”. Jest adresowany do by-
łych sportowców i działaczy. W konkursie 
literackim nie ma ograniczeń organiza-
torzy chcą otrzymać prace pisemne np. 
z najciekawszymi wspomnieniami, czy 
opowieścią o jakimś wydarzeniu. Termin 
nadsyłania prac mija 30 kwietnia (Lubin ul. 
Fredry 38a), podsumowanie zaplanowano 
na czerwiec w trakcie sympozjum o ruchu 
olimpijskim.

Będzie nowy
Nowy przystanek zostanie postawiony 
w miejscowości Miłosna w kierunku Lubina 
(droga K36). Poprzedni został zniszczony 
w trakcie tragicznego wypadku samo-
chodowego. Wykonanie nowego będzie 
kosztowało około 15 tys. zł.

Jest zgoda
W Lubinie uczyniono kolejny krok do uru-
chomienia dla Lubina, gminy Lubin i gminy 
Ścinawa wspólnej komunikacji autobusowej. 
Zgodę na organizację tego przedsięwzięcia 
wydała Rada Miejska w Lubinie. Decyzja 
pozwoli na podpisanie międzygminnych 
porozumień, określających warunki, na 
bazie których wspólna komunikacja będzie 
mogła być realizowana. Pozwoli też na 
określenie kosztów, jakie poszczególne 
samorządy będą ponosiły na rzecz wspól-
nych autobusów. Przypomnijmy że od 1 
lipca bezpłatne autobusy powinny pojawić 
się również w gminie Ścinawa. 

Krótko
o wszystkim

Puchar dyrektora centrali wywal-
czył Sierpol. Poza ZG Polkowice-
Sieroszowiece o miejsce na podium 
walczyły zespoły z KGHM Zanam, 
Huty Miedzi Głogów, centrali 
KGHM, Zakładów Górniczych 
Lubin, Zakładów Wzbogacania 
Rud i Zakładów Górniczych 
Rudna. Gra toczyła się o puchar, 
statuetki zespołowe, miano najlep-
szego strzelca turnieju, zwycięzcę 

konkursu rzutów „za trzy” oraz 
najlepszego zawodnika. 
Tytuł Najbardziej Wartościowego 
Zawodnika (MVP) otrzymał Ro-
bert Biedal z Sierpolu. - Najtrud-
niejszy był finał, bo to ostatni mecz 
- każdy się najmocniej mobilizuje, 
każdy chce wygrać – mówi Piotr 
Nahorski, kapitan drużyny z ZG 
Polkowice – Sieroszowice. 

(INF) �

Koszykarskie rozgrywki między oddziałami

Sierpol nie
do pokonania
Siedem drużyn z KGHM i spółek z grupy 
kapitałowej wzięło udział w turnieju piłki 
koszykowej który odbył się w Lubinie. 

Do fundacji Polska Miedź 
od 12 lat zwracają się o po-
moc finansową zarówno 
instytucje, kluby sportowe, 
placówki szkolne, jak i zwykli 
obywatele. Fundacja wspiera 
przedsięwzięcia sportowe, 
oświatowe, chorych mieszkań-

ców Zagłębia Miedziowego, 
ale też chroni zabytki. Liczby 
przedsięwzięć zrealizowanych 
dzięki środkom finansowym 
z fundacji mówią same za 

siebie: ponad 2500 projektów, 
prawie 7400 osób prywatnych, 
w sumie ponad 112 milionów 
złotych. W tym roku Fundacja 
Polska Miedź skupi się czte-
rech ważnych przedsięwzię-
ciach: ratowanie zabytków, 
projekt, który toczy się już od 

lat, „Miedziana szkoła”, która 
ma wystartować z nowym 
rokiem szkolnym, „Twoje 5 
minut” projekt  z obszarów 
bezpieczeństwa, oraz program 

sportowy, który jest w pla-
nach na przełomie wiosny 
i lata. Jak zapewnia Marek 
Bestrzyński, prezes fundacji 
zapewnia, że nie wpłynie 
to negatywnie na wspiera-
nie mieszkańców Zagłębia 
Miedziowego. - Nie będzie 
mniej pieniędzy. Te projekty 
mają charakter porządkowy. 
Chcielibyśmy by fundacja była 
bardziej rozpoznawalna. Pro-
jekty były przedyskutowane 
i przeanalizowane pod kątem 
potrzeb społeczności lokalnej 
i dlatego takie zostały wybra-
ne i zaakceptowane. Jeżeli 
chodzi o składanie wniosków, 
przyznawanie środków i roz-
liczanie się z nich to zostaje 
na niezmienionym poziomie. 
Dostępność do środków finan-
sowych będzie taka sama. Nic 
się nie zmieni. Dostępność do 
składania wniosków online 
będzie oznaczać, że będą 
rozpatrywane w szybszym 
trybie. Poza tym będą wtedy 
w bazie danych a nie tylko 
w formie papierowej. Dostęp 
do nich, ich segregacja i we-
ryfikacja umożliwi szybszą 
procedurę – tłumaczy Marek 
Bestrzyński.
- W fundacji pieniędzy nie 
będzie mniej. Na nasze cele 
mamy przeznaczoną odpo-
wiednią kwotę. Wybór tych 
projektów to decyzja kolegialna, 
ale nie zarządu Polskiej Miedzi, 

lecz Fundacji. Około 17 mln 
złotych – tyle chcemy w tym 
roku przeznaczyć na te cele. 
Nie oszczędzamy, bo to nasza 
powinność. Poza zarabianiem 
pieniędzy firma chce się pięknie 
dzielić. Fundacja daje nam taką 
możliwość. Środki pochodzą 
też z zewnątrz np. 1%, ale fun-
damentalnie pieniądze, którymi 
dysponuje Fundacja pochodzą 
z KGHM Polska Miedź S.A. 
Społeczna odpowiedzialność to 
odpowiedzialność za to, co się 
dzieje w otoczeniu. Każdy biz-

nes niesie ze sobą jakieś ryzyko. 
To jest próba dywersyfikacji 
tego ryzyka poprzez wspomo-
żenie społeczności lokalnej. Nie 
chcę powiedzieć, że KGHM jest 
uciążliwy, bo dzięki temu, że tu 
funkcjonuje to proszę zobaczyć 
co się dzieje w regionie - prawie 
40% przychodów województwa  
z CIT- u to jest tylko KGHM, 
a więc jego rola powinna 
być zrozumiała – tłumaczył 
Herbert Wirth, prezes zarządu 
KGHM.

(inf) �

Zrealizowali 2,5 tys. projektów, wsparli ponad 7 tys. osób. Działają od 12 lat

Nowa odsłona Fundacji KGHM
Chroni zabytki, wspiera ochronę 
zdrowia, pomaga szkołom i nie zapomina 
o mieszkańcach regionu. Fundacja 
Polska Miedź nakreśla kierunki działania. 

Dostępność do składania wniosków online będzie 
oznaczać, że będą rozpatrywane w szybszym trybie – 
tłumaczy Marek Bestrzyński, prezes fundacji.

Nie oszczędzamy, bo to nasza powinność. Poza 
zarabianiem pieniędzy firma chce się pięknie dzielić. 
Fundacja daje nam taką możliwość 

W takim samym składzie 
jak wcześniej będzie 
pracować Zarząd KGHM. 
Dla spółki oznacza 
to dalszą stabilizację 
w kierowaniu firmą.

Rada Nadzorcza na poniedziałkowych 
obradach zdecydowała, że firmą będzie 
zarządzał ten sam prezes i ci sami wicepre-
zesi. Tym samym na IX kadencję zarządu 
giełdowej spółki z Lubina powołano 5 
osób. Stanowisko prezesa piastuje nadal 
Herbert Wirth, pierwszym wiceprezesem 
ponownie został Jarosław Romanowski. 
Wiceprezesami zarządu zostali natomiast 

Marcin Chmielewski, Jacek Kardela oraz 
pracujący w zarządzie od lutego Mirosław 
Laskowski. 

Rada Nadzorcza powołała na kolejną kadencję zarząd spółki

W KGHM stabilnie
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Na razie związki 
zawodowe nie 
ustaliły jeszcze 
sposobu w jaki 
odbędzie się strajk 
w lubińskim PKS-ie. 
W referendum 
prawie 70 proc 
opowiedziało się 
za strajkiem.

U lubińskiego przewoźnika wrze 
od dawna. Związki zawodowe 
wysunęły postulaty płacowe, 
gdyż załoga nie jest zadowolona 
z wysokości pensji. Na jednym 

ze spotkań, prezes przekonywał 
dziennikarzy, że kierowcy nie 
zarabiają źle, podał nawet średnie 
wynagrodzenie. Tymczasem z fi-
szek, które pokazali dziennikarzom 
związkowcy wynika, że wcale nie 
jest tak dobrze. 
Strony rozmawiały ze sobą wiele 
razy. Jednak oczekiwanego pełnego 
porozumienia nie osiągnięto. Skut-
kiem tego były kolejne działania 
w prowadzonym sporze z zarządem 
i ostatecznie referendum strajko-
we, któremu załoga powiedziała 
TAK.
Mimo tego, że PKS może stanąć, 

nikt nie chce takiego rozwiązania. 
Pracownicy doskonale wiedzą, 
że unieruchomienie transportu 
będzie oznaczało poważne kłopoty 
dla firmy, ale jak informują, nie 
wykluczają również i takiego 
skrajnego rozwiązania. 
W referendum strajkowym wzięło 
udział 235 pracowników z 259 
uprawnionych do głosowania, 
a zatem frekwencja była bardzo 
wysoka, bo sięgnęła niemal 90 
proc. Do momentu zamknięcia tego 
wydania gazety nie była znana data 
rozpoczęcia strajku i jego formy 
organizacyjnej. 

Załoga PKS-u domaga się pod-
wyżki na poziomie 20 proc. oraz 
wypłaty zaległego funduszu 
świadczeń socjalnych.
Tymczasem, choć firma przeko-
nuje, że nie stać ją na podwyżki, 
w styczniu Prezydent Lubina na 
jej korzyść wydał decyzję śro-
dowiskową dotyczącą budowy 
zespołu budynków handlowo 
usługowych wraz z parkingami, 
drogami wewnętrznymi, zjazdem 
oraz niezbędnym uzbrojeniem 
terenu na terenie obecnej bazy. 
Z urzędowej decyzji wynika, że 
inwestorem jest właśnie PKS.

Rozgoryczona załoga zdecydowała, że zastrajkuje

W PKS-ie mają dość

Pierwsze prace 
przygotowujące 
do budowy trasy 
S3 już trwają. 
Jadąc w kierunku 
Zielonej Góry przy 
krajowej trójce 
można już zauważyć 
wycinkę drzew. 

Do lata drogowcy nie przewidują, 
aby budowa dała nam się we znaki. 
Zmieni się to jesienią, kiedy już 
będziemy mieli ograniczenia pręd-
kości, zwężenia, a roboty będzie 
widać w wielu miejscach. Obecnie 
prowadzona jest wycinka drzew. - 
Prace polegające na wycince drzew 

to konsekwencja podpisania umów 
jeżeli chodzi o Dolnośląski Oddział 
GDDKiA na budowę trasy S3 – mó-
wi Michał Radoszko, z GDDKiA 
we Wrocławiu. - Przypominam, że 
łącznie podpisano pięć umów. Dwa 
zadania prowadzi oddział w Zielo-
nej Górze. Ostatnią umową była ta 
w Legnicy, która połączy drogę S3 
z istniejącą autostradą A4 przez co 
otworzy kierowcom  możliwość 
poruszania się od autostrady A4 
w Legnicy do A2 w województwie 
lubuskim. 
Poczynając od Zielonej Góry do 
Legnicy wszystkie umowy są już 
podpisane. Fizycznie kierowcy 
mogą już zobaczyć wycinkę 

drzew i przygotowania pod ciąg 
trasy. To pierwsze prace przy-
gotowawcze. - W najbliższym 
czasie, w trakcie wakacji można 
się spodziewać prac bardziej 
zaawansowanych – informuje 
Radoszko. Jak zapewnia rzecznik, 
na obecnym etapie utrudnienia na 
krajowej „trójce” nie będą mocno 
odczuwalne dla kierowców. Mo-
gą wiązać się z ograniczeniami 
prędkości, zwężeniem przejaz-
dów. O wszelkich utrudnieniach 
GDDKiA obiecuje informować 
z wyprzedzeniem. 
Przypomnijmy, że trasa S3 ma 
zostać oddana do użytku pod 
koniec 2018 roku. 

Rozpoczęły się przygotowania terenu pod budowę Mieszkańcy nie zawiedli, darów jest bardzo dużo

Pierwsze prace przy S3

Akcja zbierania 
darów dla 
Ukraińców okazała 
się olbrzymim 
darem serca 
lubinian. Ilość 
darów jest ogromna. 
Organizatorzy 
musieli uruchomić 
dodatkowy 
magazyn. 

- Nie wiem, czy jeden tir 
wystarczy – nie kryje zadowo-
lenia Ksenia Dowhań-Domańsk 
ze Związku Ukraińców w Pol-
sce. - Akcja przerosła nasze 
najśmielsze oczekiwania. 
Worów z odzieżą, kartonów 
z produktami spożywczymi 

i potrzebnego sprzętu jest 
bardzo dużo. 
Na Ukrainie potrzebne jest 
niemal wszystko od leków, 
przez żywność po sprzęt 
gospodarstwa domowego. 
Wszystko to trafi do ucie-
kinierów z miejscowości 
dotkniętych działaniami 
separatystów.
Pod koniec ubiegłego tygodnia 
ilość artykułów spożywczych 
rosła w błyskawicznym 
tempie. W akcję zbierania 
włączyły się całe rodziny, 
a także Cerkiew Prawo-
sławna i Grekokatolicka 
w Lubinie. 
Pomocy nie żałowali również 
inni mieszkańcy Lubina. 

Tymczasowy magazyn Ksenia 
Dowhań-Domańska miała 
w swoim domu. - Po sam sufit 
załadowaliśmy już trzy busy, 
a to nie koniec. Żywności 
jest ponad 200 kilogramów, 
do tego dochodzi wiele wor-
ków z odzieżą. Są również 
różnego rodzaju urządzenia 
AGD w tym suszarki sztućce, 
a nawet pralki. 
Dary były zbierane w Lubinie 
oraz w szkole ukraińskiej 
w Legnicy.
Pierwszy transport z Lubina 
i Legnicy pojedzie do Stani-
sławowa. Jest tam obecnie 
około 4,5 tysiąca uchodźców 
ze wschodniej Ukrainy.

(pit) �

Pomoc dla Ukrainy
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Jeszcze lepszy, jeszcze szybszy i najnowocześniejszy w Polsce

Supertomograf 
W Miedziowym Centrum Zdrowia w Lubinie uroczyście i oficjalnie oddano do użytku nową pracownię 
tomograficzną. Zainstalowano w niej najnowszy tomograf komputerowy. Urządzenie zakupione 
pod koniec ubiegłego roku przeszło szereg testów, a obecnie służy już pacjentom. 

Podczas uroczystości otwarcia 
nowej pracowni i prezentacji 128 
– rzędowego urządzenia obecni 
byli przedstawiciele wielu ośrod-
ków zdrowia z Lubina i Legnicy. 
Oficjalnego przecięcia wstęgi 
dokonał prezes zarządu KGHM, 

Herbert Wirth oraz Marek Be-
strzyński, prezes fundacji Polska 
Miedź. Trzeba przypomnieć, że 
MCZ jest spółką, która w stu pro-
centach należy Polskiej Miedzi. 
Uroczystość otwarcia pracowni 
była czysto symboliczna, bowiem 

za pomocą nowego tomografu 
wykonywane są już badania. - 
Tego typu sprzęt najpierw jest 
kupowany, potem testowany, 
wgrywane jest najnowsze opro-
gramowanie a w tej chwili to 
urządzenie ruszyło w normalnej 
eksploatacji. Przez 24 godziny na 
dobę służy naszym pacjentom. 
Ten tomograf to następca zna-
komitego tomografu, który po 10 
latach eksploatacji osiągnął swój 
naturalny schyłek możliwości. 
Ten nowy tomograf jest rzeczy-
wiście jednym z najlepszych tego 
typu urządzeń w kraju. Umożli-
wia bardzo dokładną diagnostykę 
chorób kardiologicznych, onko-
logicznych i gastroenterologicz-
nych jak i w tak zwanych urazach 
wielonarządowych. Jest to sprzęt, 
który jest dostępny dla wszyst-
kich mieszkańców Zagłębia 

Miedziowego i nie ma żadnych 
ograniczeń. Będzie służył oczy-
wiście w ramach Narodowego 
Funduszu Zdrowia dla oddziałów 
szpitalnych. Nasz Zakład Dia-
gnostyki Obrazowej świadczy 
usługi dla innych szpitali w tym 
nawet dla wrocławskich klinik 
dlatego, że tego typu sprzęt i tak 
doświadczona kadra znajduje się 
tylko w Miedziowym Centrum 
Zdrowia w Lubinie – zapewniał 
Edward Schmidt, prezes zarządu 
MCZ sp. z o.o. w Lubinie. 
Tomograf marki Simens uzupełnił 
komplet doskonałych urządzeń 
jakimi dysponuje Zakład Dia-
gnostyki Obrazowej w lubińskim 
MCZ. Ośrodek posiada najnowszy 
rezonans magnetyczny, urządze-
nia do mammografii oraz USG 
w technologii 3 i 4D, pozwalające 
na bezinwazyjne biopsje. Nowy 

tomograf komputerowy pozwala 
podawać pacjentom mniejsze ilo-
ści kontrastów, przeprowadzać 
badania szybciej i wykonywać 
dokładniejsze obrazy badanych 
organów. – Wymienialiśmy 
aparat w grudniu z aparatu 64 – 
rzędowego na 128 rzędowy. Był 
on pomyślany na miarę potrzeb 
naszego szpitala ze specjalny-
mi opcjami onkologicznymi, 
kardiologicznymi i gastroente-
rologicznymi. I rzeczywiście 
jest to zupełnie unikalny aparat 
ze względu na swoje parametry 
techniczne – tłumaczyła Ewa 
Nienartowicz, kierownik Zakła-
du. – Oprogramowanie do nowego 
tomografu wybieraliśmy dwa lata. 
Przymierzaliśmy się do wielu 
aparatów obecnie wyprodukowa-
nych. Ten był najlepszy. Naszym 
priorytetem było bezpieczeństwo 
pacjenta, a więc krótkie badania 
ze zmniejszoną o 50% ilością 
kontrastu. Drugą wartością, na 
którą patrzyliśmy były badania 
obrazowe – wyjaśnia kierownik 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej. 

– Tomograf podobny do tego, 
który ma MCZ można najbliżej 
znaleźć w Gliwicach. Z tym, że 
ich urządzenie ma tylko oprogra-
mowanie onkologiczne. Nasze 
urządzenie ma unikatowe opro-
gramowanie kardiologiczne, po-
nieważ nasza kardiologia rozwija 
się bardzo intensywnie. W tym 
tomografie mamy tez unikatowe 
rozwiązania gastroenterologiczne 
oraz specjalne presety dla badań 
laryngologicznych. Dziś wykonuje-
my 50 badań dziennie, ale możemy 
podwoić tę liczbę, ponieważ czas 
badania jest krótki. Mamy pięć 
konsol, które jednocześnie może 
obsługiwać i opisywać pięciu ra-
diologów. Możemy wykonywać 
tyle badań, na ile wskazuje kontrakt 
z NFZ. Badania onkologiczne całe 
szczęście nie są kontraktowe więc 
możemy je wykonywać w takich 
ilościach, w jakich trafiają do nas 
pacjenci. W zeszłym roku mieliśmy 
nadwykonania, a że były to bada-
nia onkologiczne, to za wszystkie 
NFZ nam zapłacił – tłumaczy Ewa 
Nienartowicz.

promocja zdrowia

Jest to zupełnie unikalny aparat ze względu na swoje 
parametry techniczne – tłumaczyła Ewa Nienartowicz, 
kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej
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Dla Polskiej Miedzi ubiegły rok 
należał do stabilnych zwłaszcza 
pod względem produkcji górniczej. 
Do tego doszedł wzrost produkcji 
hutniczej i co ważne utrzymano 
dyscyplinę kosztową. Firma może 
się pochwalić wieloma elementami, 
ale najznakomitszym jest poszerza-
nie bazy zasobowej i uruchomienie 
produkcji rudy miedzi w bardzo 
ważnym projekcie jakim jest Sierra 
Gorda w Chile. Spółka cały czas 
prowadzi prace mające poszerzyć 
jej bazę zasobową.

W 2014 roku produkcja miedzi 
płatnej była zbliżona do produk-
cji w roku 2013 i ukształtowała 
się na poziomie 663 tys. ton. 
Produkcja srebra metalicznego  
wzrosła o 8 procent i  sięgnęła 
1 256 ton. Natomiast produkcja 
metali szlachetnych, jak złoto, 
pallad, platyna wyniosła 152,9 
tys. uncji trojańskich, co oznacza 
wzrost o 15 procent. Grupa KGHM 
zakończyła 2014 rok wynikiem 
netto na poziomie 2,45 mld zł.
- Największy wpływ na zmianę 
wyniku w relacji do roku 2013 
miały niskie notowania surowców, 
przede wszystkim miedzi i srebra. 
Cena srebra obniżyła się o prawie 
20 procent, a miedzi o ponad 6 

procent w stosunku do 2013 roku. 
Istotnym obciążeniem dla wyni-
ków  KGHM był podatek od wy-
dobycia niektórych kopalin, który 
wyniósł 1,5 mld złotych i stanowił 
30 procent jednostkowego kosztu 
produkcji koncentratu. Wynik netto 
osiągnięty w takich warunkach 
jest zasługą stabilnej produkcji 
i utrzymywania dyscypliny 
kosztowej – wyjaśnia Jarosław 
Romanowski, I wiceprezes zarządu 
ds. finansowych.
Jednym z najistotniejszych wyda-

rzeń 2014 roku było rozpoczęcie 
produkcji w kopalni Sierra Gorda 
w Chile. - Realizacja tego projektu 
potwierdziła wysokie kompetencje 
KGHM oraz umożliwiła wejście do 
grona największych producentów 
miedzi na świecie. Uruchomienie 
produkcji w Sierra Gorda to dla 
KGHM nie tylko wzrost produkcji 
miedzi, ale też istotne zwiększenie 
efektywności kosztowej oraz po-
szerzenie portfolio produktów- mó-
wi Herbert Wirth, prezes zarządu 
KGHM.
Osiągnięcie zakładanej mocy 
produkcyjnej pierwszej fazy ko-
palni Sierra Gorda nastąpi zgodnie 
z planem w połowie tego roku. 
Obszary sąsiadujące z obecnie 

eksploatowanym obszarem cha-
rakteryzują się dużym potencjałem 
eksploracyjnym. Wstępne szacunki 
wskazują na możliwość istotnego 
wydłużenia czasu życia kopalni.
Stabilny poziom produkcji w Polsce 
zapewniają  uruchomiona w 2014 
roku eksploatacja w obszarze 
Głogów Głęboki Przemysłowy 
na poziomie poniżej 1200 metrów 
oraz intensywne prace zmierza-
jące do rozwoju bazy zasobowej. 
- Uzyskaliśmy prawa do nowych 
koncesji na terenach przylega-

jących do obecnych obszarów 
eksploatacyjnych. W wyniku prac 
poszukiwawczo-rozpoznawczych 
udokumentowaliśmy zasoby złóż 
rud miedzi w rejonie Gaworzyce-
Radwanice na poziomie 4,1 miliona 
ton miedzi oraz około 7,5 tys. ton 
srebra. W efekcie szacowany czas 
eksploatacji złóż w Polsce wynosi 
obecnie 30-40 lat. Chcemy zastępo-
wać jedną tonę miedzi sczerpanej 
trzema tonami metalu nowo udoku-
mentowanych zasobów – tłumaczy 
Maciej Koński, dyrektor naczelny 
Centrum Analiz Strategicznych 
i Rozwoju Bazy Zasobowej.
KGHM zrealizował wcześniej 
niż oczekiwano główne założe-
nia strategii na lata 2009-2018, 

rozszerzając bazę zasobową 
i osiągając produkcję miedzi 
zbliżoną do poziomu 700 tys. ton. 
Dodajmy, że na początku  2015 
roku została przyjęta Strategia na 
lata 2015-2020 z perspektywą do 
roku 2040. Podstawowym celem 
nowej perspektywy strategicznej 
jest osiągnięcie rocznych zdolności 
produkcyjnych na poziomie ponad 
1 miliona ton miedzi ekwiwalent-
nej oraz kontynuacja procesów  
zmierzających do podniesienia 
efektywności prowadzonej dzia-
łalności wydobywczej.
- Zgodnie ze Strategią, w ciągu naj-
bliższych sześciu lat zrealizujemy 
program największych inwestycji 
w historii KGHM o wartości 27 mld 

zł. Znaczna część tych środków, bo 
aż 65 procent, przeznaczonych 
będzie na inwestycje rozwojowe, 
a pozostałe na  inwestycje odtwo-
rzeniowe i utrzymaniowe. Funda-
mentem do realizacji zamierzeń 
strategicznych będą efektywność 
oraz innowacje, które już dzisiaj 
wyróżniają KGHM, a w przyszłości 
zapewnią  przewagę konkurencyjną 
Spółki  – przekonuje Herbert Wirth, 
prezes zarządu KGHM.
Realizacja nowych projektów zwią-
zanych z rozwojem Grupy będzie 
możliwa dzięki zabezpieczeniu 
w 2014 roku finansowania rozwo-
jowego programu inwestycyjnego 
Grupy Kapitałowej. KGHM uzyskał 
kredyt konsorcjalny w wysokości 

2,5 mld USD oraz pożyczkę inwe-
stycyjną z Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego w wysokości 2 
mld zł.
- Uzyskane środki pozwolą nam 
realizować przyszłe projekty oraz 
rozwijać KGHM w następnych 
latach. Jednocześnie prowadzimy 
i planujemy kontynuację polityki 
zrównoważonego finansowania, 
w myśl której wykorzystujemy 
wewnętrzne źródła finasowania 
uzupełnione długiem w takim 
stopniu, aby wskaźnik dług netto do 
EBITDA pozostawał na bezpiecz-
nym poziomie – mówi Jarosław 
Romanowski, I wiceprezes KGHM 
ds. finansowych.

(kghm) �

KGHM konsekwentnie realizuje założone cele

Dobre wyniki Grupy KGHM
W 2014 roku grupa KGHM wyprodukowała 663 tys. ton 
miedzi, do tego dochodzi 1256 ton srebra. 2014 rok Grupa 
KGHM zamyka zyskiem netto w wysokości 2,45 mld zł.

Innowacje już dzisiaj wyróżniają KGHM, a w przyszłości zapewnią  przewagę konkurencyjną 
Spółki  – mówi Herbert Wirth, prezes zarządu KGHM.

Wynik netto osiągnięty w takich warunkach jest zasługą stabilnej produkcji i utrzymywania 
dyscypliny kosztowej – wyjaśnia Jarosław Romanowski, I wiceprezes zarządu ds. 
finansowych.

Maciej Koński, dyrektor naczelny Centrum Analiz Strategicznych i Rozwoju Bazy Zasobowej.
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Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne? Wejdź 
na www.lubinextra.pl kliknij w zakładkę 
OGŁOSZENIA, zarejestruj się i dodaj 
ogłoszenie, a bezpłatnie opublikujemy je 
w dwutygodniku LubinExtra!

Sprzedam mieszkanie w Lubinie, 3-pokojowe, 
52m2, bardzo funkcjonalne, rozkładowe, 
ocieplone, niski czynsz.  Tel. (76) 751 17 32

Sprzedam mieszkanie w Ścinawie, 4 piętro, 
3 pokoje, pow. 53 m.kw. Mieszkanie po 
remoncie, duża, jasna kuchnia z pełnym 
wyposażeniem. Tel. 506 368 727

Sprzedam rower herkules na kołach 28 dobry 
osprzęt shimano stan bardzo dobry, cena 500 
zł Tel. 602 766 360

Naprawa, regulacja okien i drzwi - tanio i 
fachowo,  Tel. 784 124 863

Tanie strony www - już za 300zł. Tel. 537 
076 844

Skup aut zarówno aut osobowych, jak 
również dostawczych. Tel.530 708 709

Obsługa Kina Helios - poszukuje uczniów/
studentów chętnych do pracy przy obsłudze 
kina. Mile widziana książeczka sanitarno-
epidemiologiczna. Tel. 722-382-329, 

Opiekun/ka nad starszym Panem w 
Niemczech. Pan Johan 79 lat. Wymagana jest 
dostateczną znajomość języka niemieckiego 
oraz doświadczenie w opiece nad osobami 
starszymi. Tel. 668 003 044

Ulotki przygotowanie i druk, kolportaż ulotek 
w Lubinie,  krótkie terminy 603 914 338

Opiekunka nad starszą osobą w Niemczech 
- Pani Sofia, 83 lata i mieszka z córką w 
Hamburgu. Wymagana jest dostateczną 
znajomość języka niemieckiego oraz 
doświadczenie w opiece nad osobami 
starszymi. Tel. 668 003 044

Kasacja, złomowanie aut osobowych i 
dostawczych. Tel. 533 306 684

Mieszkanie 50m2 z dwoma dużymi pokojami, 
jasną kuchnią i balkonem w Centrum ul. 
Kościuszki, na 2 piętrze w bloku 3 piętrowym. 
Tel. 783 949 898

Chwilówki, pożyczki najtaniej bez Bik. Tel. 
733 668 778

Biuro Usług Ubezpieczeniowych. Odwiedź 
nasze biuro lub umów się z agentem – 601 
430 616

Szukasz pracy dodatkowej, chcesz dorobić do 
pensji? Dołącz do Nas i Zarabiaj na sprzedaży 
kosmetyków. Tel. 504 258 875

Sprzedam kafle piecowe, piece do samo-
dzielnej rozbiórki. Parszowice, gm Ścinawa 
784 374 438

Banery reklamowe w dobrej cenie. Doskonała 
reklama na płocie 603 914 338

Korepetycje język angielski, niemiecki, 
polski (szkoła podstawowa i gimnazjum). 
Kontakt 601 407 621

Ogłoszenia
drobne

Nikomu nic się nie stało, kierowca BMW nie chciał też pomocy 
fachowców w wyciągnięciu auta. Tajemnicą pozostaje jak doszło 
do tego mistrzowskiego parkowania na skrzyżowaniu krajowej drogi 
nr 3 ze zjazdem na Miroszowice (skrzyżowanie koło Castoramy).
dlu24.pl

Ale urwał!

Kierujący toyotą 
wyjeżdżał z bocznej 
uliczki w Osieku. Nie 
zauważył jednak ja-
dącego prawidłowo 
gminnego autobusu. 
W pomarańczowo-
zielonym autobusie 
nic poważnego nie 
stało się, ale toyota 
do dalszej jazdy już 
się nie nadawała. 
Kierowca osobówki 
został ukarany man-
datem. 

Dlu24.pl �

Uderzył w autobus

Prokuratura odmówiła 
śledztwa, ale matka 
postrzelonego 
chorego Daniela K. 
zwróciła się do sądu. 
Ten uznał argumenty 
prokuratury 
i utrzymał w mocy jej 
decyzję o odmowie 
wszczęcia śledztwa.

Matka Daniela K. uważała, że 
policjanci źle obeszli się z jej 
synem, a przede wszystkim, że 
nie mieli informacji, że agresja 
jej syna wynika z zaburzeń świa-
domości, że takich informacji 
nie przekazał interweniującym 
policjantom dyżurny oficer po-
licji w Lubinie. 
Ostatecznie policjanci próbowali 
różnych sposobów na powstrzy-
manie szaleńca. Żaden nie był 
jednak skuteczny i ostatecznie 
doszło do użycia broni palnej, 
a Daniel K. został postrzelony.
Prokurator przekonywał, że 
działania policji były właściwe 
i dobierane kolejno w zaistniałej 
sytuacji. Przypomnijmy zatem, 
że funkcjonariusze starali się 
za pomocą chwytów obez-

władniających unieruchomić 
młodego mężczyznę, użyli 
również gazu, a nawet siatki 
obezwładniającej. Wcześniej 
mężczyzna stale przemieszczał 
się po wsi demolując kolejne 
domy i samochody, rzucając ka-
mieniami. Jego sąsiedzi przeżyli 
prawdziwe chwile grozy. 
Kiedy policjanci uznali, że istnie-
je realne zagrożenie życia osób 
postronnych i interweniujących 
policjantów użyto broni. Miesz-
kańcy Jurcza relacjonowali nam 
rok temu, że cała akcja trwała 
kilkadziesiąt minut i nie było 
sposobu na szaleńca. 
Ostatecznie sąd podzielił 
argumentację prokuratury 
i uznał, że decyzja o odmowie 
śledztwa wobec policjantów 
była zasadna. Decyzja sądu jest 
prawomocna. 
Do ataku szału doszło w Jurczu 13 
marca ubiegłego roku. Daniel K. 
zdemolował wtedy dwa policyjne 
radiowozy, sześć aut swoich są-
siadów. Obrzucił też kamieniami 
pojazdy przejeżdżające przez 
wieś. Do tego doszły liczne straty 
w budynkach, głównie porozbija-
ne szyby w oknach. 

Śledztwa w sprawie interwencji w Jurczu nie będzie

Policjanci
działali właściwie

Bronkobus przyjechał do 
Lubina co prawda bez kandy-
data na II kadencję, ale cały 
oklejony zdjęciami Bronisława 
Komorowskiego. Napis na 
autobusie nie budził żadnych 
wątpliwości „Wybierz zgodę 
i bezpieczeństwo”. 
Autobus był przez chwilę na 
parkingu na terenie dawnego 
dworca PKS, a następnie po-
jechał na ul. Mieszka I, gdzie 
przy okazji odebrano zebrane 
dla Ukrainy dary. 
Promocję kandydata Bronisła-

wa Komorowskiego prowadził 
Piotr Borys, były europar-
lamentarzysta z Lubina. - 
Przyjechaliśmy promować 
naszego kandydata i zbierać 
podpisy – mówił Borys, który 
w pewnym momencie został 
zakrzyczany przez grupkę 
przeciwników, wśród których 
dało się rozpoznać działaczy 
Solidarności, a także jednego 
z miejskich radnych z Lubin 
2006, który ostro krytykował 
kandydata Komorowskiego. 
Kilku działaczy Solidarno-

ści, próbowało zakrzyczeć 
pasażerów Bronkobusa, pytani 
kim są, mówili - mieszkań-
cami Lubina, przyszliśmy 
tu prywatnie. Przez chwilę 
zagłuszyli wypowiedzi przed-
stawicieli Platformy Obywa-
telskiej – targowica, wszystko 
sprzedaliście Niemcom, po co 
nam S3 na pustyni. Po chwili 
jednak ucichli i doszło do 
krótkiej już kulturalniejszej 
wymiany zdań. Miejski radny 
nie wiedzieć po co wspominał 
coś o rodzinnej przeszłości 
urzędującego prezydenta. 
Ostatecznie Bronkobus odje-
chał w dalszą trasę promując 
Bronisława Komorowskiego 
– warto rozmawiać - przeko-
nywał Piotr Borys - a nie tylko 
krzyczeć i przeszkadzać. 

(pit) �

Konferencja prasowa z wizytą
przeciwników politycznych

Zakrzyczeli
Bronkobus
Zamiast rozmowy z dziennikarzami, 
były krzyki, a nawet wyzwiska. 
Wśród krzyczących był miejski radny 
z Lubin 2006 i kilku pracowników 
Solidarności jednej z firm z KGHM, 
choć twierdzili, że ich obecność nie 
ma ze związkiem nic wspólnego.

aktualności
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banery reklamowe - ulotki - plakaty
tel. 603 535 338 

biuro@projekt-media.pl

rozrywka

www.helios.pl

Kino Helios Lubin
ul. Gen. W. Sikorskiego 20
rezerwacja: 76 724 97 97
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HOROSKOP
Baran 21.03 - 19.04 
Masz teraz czas na to, by skierować życie na 
właściwe tory, naprawić błędy i wytyczyć nowe 
cele na przyszłość. Nowe projekty mogą okazać 
się obiecujące, lecz daj sobie czas i zacznij je 
realizować powoli. W sprawach finansowych 
ożywienie.

Byk 20.04 - 22.05
Zbliżająca się wiosna dostarczy Ci inspiracji do 
działania. Możesz liczyć na życzliwość i pomoc 
otoczenia, a także na własną intuicję. Wiosenne 
osłabienie na razie Ciebie nie dotyczy!  To 
także świetny czas, aby uzupełnić garderobę 
i przygotować się na przyjście prawdziwej 
wiosny!

Bliźnięta 23.05 – 21.06
Idź powoli, bo wtedy widzi się więcej, nie 
wchodź na najwyższe obroty, bo lepsze efekty 
przyniesie wewnętrzny spokój. Szczególnie 
kiedy staniesz przed jakimś wyborem wymaga-
jącym namysłu. Zwracaj uwagę na to, co czyni 
Twoje życie przyjemnym i bezstresowym.

Rak 22.06 - 22.07
Będziesz podążać w dobrym kierunku. Jesteś 
także bardziej wrażliwy na nastroje innych 
ludzi, a to szansa na dobre porozumienie. 
Zadbaj więc o pozytywną atmosferę. Spokój 
wewnętrzny to Twój atut, więc nie przyspieszaj 
tempa. Jest w sam raz.

Lew 23.07 - 23.08
Najbliższe kilka dni poświęć na groma-
dzenie energii. Wysiłek nie jest wskazany. 
W pracy pozostań przy rutynowych spra-
wach i z niczym się nie wyrywaj. Wyjdzie 
to z korzyścią dla Twoich interesów. Nie 
daj się sprowokować do pochopnych dzia-
łań, tylko spokojnie przyglądaj się sytuacji. 

Panna 24.08 – 22.09
W pracy Twoje sprawy, choć niespiesznie, 
posuwać się będą do przodu, ale tu także 
większe korzyści odniesiesz, niczego nie pró-
bując przyspieszać. Ciesz się wolnym czasem, 

spędzaj go w miłym towarzystwie i staraj się, 
aby relacje z najbliższymi były jak najlepsze.

Waga 23.09 – 22.10
W najbliższych dniach możesz być w bojowym 
nastroju Unikaj jednak zaczepek, koncentruj 
się za kierownicą, włóż więcej energii w dobre 
kontakty z otoczeniem.

Skorpion 23.10 - 21.11
Pora na twórcze dyskusje w pracy, a także 
na radość i rozrywki. W czasie takim jak ten 
łatwiej Ci być sobą. Wiele zaangażowania 
włożysz również w sprawy materialne, jeśli 
jednak spojrzysz dalej poza doraźne korzyści, 
odkryjesz, że są inne, piękniejsze cele.

Strzelec 22.11 - 21.12
Najbliższe dni to zapowiedź zapowiedź zmien-
nych nastroi i średniej formy. Nie spiesz się 
z decyzjami, szczególnie tymi, które wpływają 
na Twoją dalszą przyszłość. Jeśli nie możesz 
zadecydować o czymś ważnym, zadaj sobie 
proste pytanie: „czy tego właśnie chcę?”.

Koziorożec 22.12 – 19.01
Unikaj bałaganu, poważnych decyzji, nie bądź 
w gorącej wodzie kąpany. Jeśli zaś w tych dniach 
nie uda Ci się osiągnąć zamierzonego rezultatu, 
nie panikuj. Decyzje zawodowe, które mogą po-
czekać, warto jeszcze na spokojnie rozważyć.

Wodnik 20.01 - 18.02
Nawet jeśli uważasz, że Twoje życie nie jest 
ostatnio pasmem przyjemności, zaczniesz 
wychodzić na prostą!  Po drodze zdarzy się 
jeszcze kilka zawirowań. Kieruj się intuicją 
i pamiętaj że kalkulator w sprawach pienięż-
nych zawsze się przydaje.

Ryby 19.02 - 20.03
Nadchodzi dobry czas na kontakty z otocze-
niem, szansę na zdanie (nawet trudnego!) 
egzaminu i nawiązanie nowych znajomości. 
Twoja kreatywność i wyobraźnia doprowadzą 
Cię do nowych odkryć. Zobaczysz, że świat 
stoi przed Tobą otworem.

Wydawca: ProjektMedia Piotr Krażewski, NIP 692-124-10-03, REGON, 390991847, www.lubinextra.pl, Redaktor Naczelny: Piotr Krażewski – redakcja@lubinextra.pl, tel: 603-535-338. Rekla-
ma: Marta Rzeszowska, marta@lubinextra.pl, tel. 603 914 338 reklama@lubinextra.pl,, Projekt i opracowanie graficzne: Katarzyna Wieczorek. Druk: Polskapresse Poligrafia o/Wrocław. Redak-
cja: ul. Modrzewiowa 12 a, 59-300 Lubin. Nakład 10 000 egz. Redakcja i wydawca nie odpowiadają za treść reklam, ogłoszeń, tekstów promocyjnych i sponsorowanych. Przedruk lub inna forma 
publikacji tekstów zamieszczonych w LubinExtra! wyłącznie za zgodą redaktora naczelnego. Cytowanie fragmentów dozwolone wyłącznie z podaniem źródła. Ogłoszenia drobne, bezpłatne publikowane na 
www.lubinextra.pl, są przedrukowywane w wersji skróconej w dwutygodniku. Aby zamieścić ogłoszenie należy zalogować się w portalu www.lubinextra.pl.
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sąsiadu-
je z

Brazylią
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się wy-
wrócić
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zadanie udostępnił serwis krzyżówkowy szarada.net

Krzyżówka 89 z biletem do kina
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Kibice nie mogli 
narzekać. Piłkarze 
KGHM Zagłębia Lubin 
spisali się doskonale.

Inauguracja rundy wiosennej na Stadio-
nie Zagłębia zgromadziła 3392 fanów 
piłki nożnej. Od samego początku 
spotkania dało się zauważyć silną wolę 
walki naszych piłkarzy. - Zrobiliśmy 
to co do nas należało – mówił nam po 
spotkaniu Krzysztof Piątek, napastnik 
miedziowych. Zagłębie mocno osadziło 

się w obronie, ale i w ataku powodowało 
silne zdenerwowanie przeciwnika z Su-
wałk. Efekt spotkania to trzy zdobyte 
bramki, a szczerze też trzeba powie-
dzieć, że mogło ich być więcej. Kibice 
na pewno nie mogli narzekać na brak 
widowiskowych potyczek.
Pierwsza bramka wpadła już w 6 minucie. 
Pod bramką było zamieszanie i ostatecznie 
piłka wpadła do niej za sprawą obrońcy 
z Suwałk Adriana Krankiewicza. Bram-
karz Karol Salik mógł tylko zrezygnowany 
pokręcić głową i wyjąć piłkę z siatki. Cała 
sytuacja była dość skomplikowana. Pewne 
jest, że strzał oddał Miłosz Przybecki, choć 
ostatecznie gol przypadł obrońcy gości. 
Kolejna piłka wpadła do bramki gości 
w 27 minucie. Stało się tak za sprawą 
Krzysztofa Piątka, który silnym kop-
nięciem posłał piłkę w siatkę, ku uciesze 
kibiców Zagłębia. 
Do przerwy obie drużyny próbowały 
jeszcze zmienić wynik meczu. Kiedy 
zawodnicy schodzili do szatni dało 
się usłyszeć ostrą i niecenzuralną wy-
mianę zdań jednego ze szkoleniowców 

gości. Rugał sędziów nie przebierając 
w słowach. Nic to jednak nie dało, bo 
Zagłębie było skuteczniejszą drużyną 
na murawie. Pretensje miały dotyczyć 
błędów w sędziowaniu. 
W drugiej odsłonie piątkowego meczu 
w Lubinie, Zagłębie mimo dwubramko-
wej przewagi nie odpuściło. Przeciwnik 
musiał się solidnie bronić, ale również 
zapuszczał się pod bramkę Zagłębia.  
Gdyby prowadzić statystykę posiadania 
piłki, miedziowi niewątpliwie spędzili 
z nią więcej czasu. Były też tego konkret-
ne efekty. Kolejny gol padł, w 67 minucie 
kiedy Krzysztof Piątek pięknie podał 
piłkę prosto na główkę Aleksandra 
Kwieka, który elegancko posłał ją do 
siatki gości. Zagłębie prowadziło już 
3:0, a wynik spotkania wcale jeszcze 

nie musiał być zamknięty. Piłkarze 
starali się o kolejnego gola. Mimo 
tego, że ostatecznie nie udało się go 
zdobyć, spotkanie na własnej murawie 
należy uznać za bardzo udane. Nasi 
zawodnicy byli skuteczni w obronie 
jak i w ataku. Dla klubu to doskonała 
wiadomość, gdyż w drugim spotkaniu 
rundy wiosennej Zagłębie po raz ko-
lejny zdobyło 3 punkty.
KGHM Zagłębie Lubin dobrze rozpo-
częło rundę wiosenną rozgrywek I ligi. 
Podopieczni Piotra Stokowca wygrali 
dwa pierwsze mecze, rewanżując się 
Wiśle Płock i Wigrom Suwałki za 
jesienne porażki. Dwa kolejne zwycię-
stwa pozwoliły Miedziowym przesko-
czyć w tabeli dotychczasowego lidera 
Termalicę Bruk-Bet Nieciecza.

Zagłębie rozgromiło Wigry

3:0

Zagłębie Lubin: Forenc – 
Čotra, Dąbrowski, Guldan, 
Todorovski, Tosik, Piątek, 
Kwiek, Woźniak, Przybecki, 
Piątek

Wigry Suwałki: Salik – Bart-
kowski, Wichtowski, Karan-
kiewicz, Bogusz, Valskis, 
Kopczyński, Tarnowski, 
Moneta, Hirsz, Adamek

Dwa pierwsze mecze rundy jesiennej roz-
grywek I ligi przyniosły Miedziowym komplet 
punktów. Na otwarcie drugiej części sezonu 
Zagłębie ograło na wyjeździe innego preten-
denta do awansu – Wisłę Płock. Lubinianie 
odnieśli skromne zwycięstwo, bo wygrali 
1:0, ale przez całe spotkanie kontrolowali 
sytuację na boisku, rywale swoje ofensywne 
zapędy ograniczyli do kilku kontrataków. 
Podobny przebieg miało sobotnie spotkanie 
z Wigrami Suwałki. Zagłębie od pierwszych 
minut dominowało i w rezultacie podopieczni 
Piotra Stokowca odnieśli pewne zwycięstwo 
3:0. W sobotę swój mecz z Dolcanem Ząbki 
przegrał 1:3 dotychczasowy lider – Termalica. 
Miedziowi zrównali się punktami z zespołem 
z Niecieczy, jednak w jesiennej potyczce obu 
drużyn, kiedy padł remis 1:1, podopieczni 
Piotra Stokowca strzelili rywalom gola, 
dlatego też Zagłębie zmieniło Termalicę na 
pozycji lidera – tak regulują sytuację przepisy 
PZPN. Zagłębie wykonało na wiosnę dwa 
kolejne kroki w stronę awansu. Nikt w obozie 
Miedziowych nie zamierza zadowalać się 
tymi zwycięstwami, do Bytowa lubinianie 
pojadą mocno zmobilizowani, by wygrać 
z Bytovią.
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Kolejne kroki
w stronę awansu


